
به عنوان چهارمین زن منتخب؛

براى نخستین بار یک آسیایى رئیس 
آکادمى اسکار شد

فرهنگ و هنر- جانت یانگ اولین چهره آســیایى شــد که به عنوان 
رئیس آکادمى اسکار انتخاب شده است.

جانــت یانــگ تهیــه کننــده هالیــوودى از ســوى شــوراى 
رئیســه آکادمى اســکار بــه عنــوان رئیس جدیــد آکادمــى انتخاب 

شد.
یانگ که اصالتى چینى دارد اولین فرد آسیایى است که تاکنون به این 
مقام رسیده است. وى در عین حال چهارمین زنى است که رئیس آکادمى 
مى شــود. پیش از وى فى کانین در ســال هاى 1983-1979 و شریل بون 
آیزاکــس در فاصله 2013 تا 2017 رئیس آکادمى بودند. بت دیویس هم 
ســال 1941 به عنوان رئیس آکادمى انتخاب شــده بــود اما پس از 2 ماه 

استعفا کرد.
یانگ 66 ساله چهره  شناخته شده اى در هالیوود است و با فیلمسازانى 

چون اولیور استون و کاترین بیگلو کار کرده است. 
از جملــه فیلم هایى که وى تهیه کننــده آنها بوده مى توان از «کلوپ 
شــادى» در ســال 1993، «مــردم در برابر لرى فلینت» در ســال 1996 
و «بر فراز ماه» در ســال 2020 که نامزدى اســکار را هم کســب کرد 
یــاد کــرد. یانگ از ســال 2002 در بخش تهیه کننــدگان به عضویت 

آکادمــى درآمد و از پســت هاى اخیرش نایــب رئیس آکادمى بوده 
است.

طبق اساســنامه آکادمى، رئیس آکادمــى براى یک دوره یک 
ســاله انتخاب مى شــود و بیش از 4 دوره متوالى امکان ابقا در این 

پست را ندارد.
فرانک پیرسون، کارل مالدن و گریگورى پک از روساى مشهور 

قبلى آکادمى اسکار هستند.
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پشت بازار زیتون، جنب نمایشگاه اتومبیل پارس
07644420447 -  8       09347686623 - 09347682323

رستوران سنتى عمارت  کیش
«ارسال سراسر جزیره»   (با مدیریت کوه سنگى سابق جنب بازار پردیس)  

@emarat.restaurant.kish
@emarat.restaurant.kish
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کیشوندى
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فیلــم  هنــر-  و  فرهنــگ 
طلاخون ســاخته ابراهیم شــیبانى 
که جزو فهرســت طولانى فیلم هاى 
سى ونهمین جشنواره ملى فیلم فجر 
بود، در هیچ رشته اى نامزد نشد و به 
همین دلیل نمایشــى براى مخاطبان 
نداشت. این اثر اگرچه در طول هفته 
نخست نمایش عمومى، حدود 500 
میلیون تومان فروخته که رقم مناسبى 
محسوب نمى شود، اما امتیازاتى دارد 
که تماشــاى آن را جذاب مى کند و 
اگر بعضى معایب را نداشت، فیلمى 

سرپاتر و تماشایى تر مى بود. 
داســتان فیلم طلاخون واقعى 
و درباره زنى بــه نام «مهین قدیرى» 
اســت که در ســال 1387 در شهر 
قزوین با انگیزه مالى، با قتل چند زن 
مســن، از آن ها سرقت کرد و پس از 
ناکامى در ارتکاب ششمین جنایت، 

دستگیر شد.
او دو فرزنــد داشــت که یکى 
معلــول و نیازمند درمان بود و اتفاقا 
انگیزه او از این جرایم، مشــکلات 
مالــى از جمله بدهــکارى و تأمین 
هزینه هاى درمــان فرزند کوچکش 

بود. از زندگى و جنایت هاى این فرد، 
سال گذشته مستندى به نام «مهین» به 

نمایش درآمد.
فیلــم طلاخون نیــز اگرچه نام 
«مهیــن» را به «ناهیــد» تغییر داده و 
داســتان را به چند ســال بعد آورده، 
اما تقریبا بــدون اختلاف تأثیرگذار 
بــا واقعیت، ماجــراى مهین قدیرى 
را بــه تصویر مى کشــد. نکته جالب 

توجه درباره «طلاخون» روایت این 
قصه از زاویه دید دختر 10 ســاله و 
ورزشــکار مهین قدیرى اســت که 
باعث شــده فیلم در نیمه دوم، واجد 
درامــى قدرتمند، تــازه و تأثیرگذار 

باشد.
طلاخون اگرچه امتیازات مثبتى 
دارد، اما فیلم نامــه آن ضعف دارد. 
فیلــم اتفاق هاى کمى دارد و به ویژه 
در 45 دقیقه نخست، بسیار کند پیش 

مى رود که مقدمه اى بســیار طولانى 
اســت و باعث خســتگى مخاطب 
مى شــود. زاویه دید فیلم نیز در عین 
حال که متفاوت و چشــمگیر است، 
در بخش هایــى از اثر تغییر مى کند و 
به نظر مى رســد فیلم ساز براى الکن 
نبودن قصــه، مجبور شــده از ایده 
اولیه خود کوتــاه بیاید. همچنین در 
اثر همین انتخــاب زاویه دید، عملا 

جنایت ها که مى توانست صحنه هایى 
هولناك و ســینمایى را رقم بزند، از 
روایــت حذف شــده کــه لطمه اى 
بزرگ، به یک اثر نیمه جنایى اســت؛ 
فیلمــى کــه در نیمه نخســت، یک 
ملودرام اجتماعى بــه نظر مى آید و 
در فصولــى از نیمه دوم، به یک درام 

جنایى تغییر ماهیت مى دهد.
زمینــه  در  فیلــم طلاخــون 
نقش آفرینى، از فیلم نامه جلوتر است. 

شهاب حسینى ستاره شاخص و پول 
ساز فیلم، بازى مناسبى دارد و در عین 
حال که اکت هاى گل درشتى ندارد و 
شــخصیتى به نسبت درون گراست، 
اما یــک کارآگاه دوست داشــتنى و 
همراهى برانگیز را به نمایش گذاشته 
است.  او که همواره بازى قابل قبولى 
ارائــه مى دهد و نقش آفرینى ضعیف 
چندانى در کارنامه ندارد، در این اثر 

نیز عملکردى اســتاندارد را نشــان 
مى دهد.

در مقابل بهار قاســمى بازیگر 
اصلــى فیلم با این که از امتیاز تازگى 
برخوردار اســت و تاکنون چهره اش 
در اثــرى تصویرى دیده نشــده که 
مخاطــب را به یــاد نقش هاى دیگر 
بینــدازد، اما در ارائــه نقش خود به 
عنوان «ناهید» موفق نیســت و نقطه 
ضعفى براى «طلاخون» محســوب 

مى شود.
برترین بازیگر فیلم اما حســام 
منظور اســت که نقش خــود را به 
تمامى، از آن خود کرده و هیچ نشانى 
از قاچاقچى عاشق پیشــه «نجلا» یا 
نجیب زاده قاجارى «بانوى عمارت» 
نــدارد. ترنــم کرمانیان هنرپیشــه 
نوجوان نقش «حنانه» نیز بازى قابل 
قبولــى دارد که حاکــى از هدایت 

صحیح کارگردان است.
سایرعوامل فیلم طلاخون

کارگــردان: ابراهیم شــیبانى، 
کلامــى،  حســن  تهیه کننــده: 
صداگذارى: علیرضا علویان، تدوین: 
احسان شــیبانى، مدیر فیلمبردارى: 
حسین جعفریان، صدابردار: محمود 
سماك باشــى، طراح چهره پردازى: 
عبداالله اسکندرى، مجرى طرح: سید 
علیرضا علویان، طــراح جلوه هاى 
بصرى: ســینا قویــدل، برنامه ریز و 
دستیار اول کارگردان: مهدى قپانى، 
فیلمبردار: محمد عزت خواه، طراح 
لباس: آلما گشتاســب، موســیقى: 
علیرضا شــیبانى، عــکاس: فاطمه 

تقوى.

فرهنگ و هنر- غلامرضا الماسى 
مدیر گروه فیلم و ســریال شبکه یک 
سیما خبر داد که سریال «نون.خ» در 30 
قسمت براى نوروز و رمضان شبکه یک 

در نظر گرفته شده است.
نشست ســریال «مســتوران» با 
حضور عوامل این ســریال تلویزیون 
در اداره کل روابط عمومى صداوسیما 
برگزار شــد. در ابتدا غلامرضا الماسى 
مدیر گروه فیلم و ســریال شبکه یک 
سیما در سخنانى بیان کرد: در راستاى 
هم افزایى که صداوســیما در تولیدات 
نمایشــى دارد تولید و پخش ســریال 

«مســتوران» در دســتور کار 
قرار گرفــت که با هماهنگى 

سازمان اوج بود و پروژه اى برگرفته از 
داستان هاى کهن و قصه هاى اخلاقى و 

قرآنى طراحى شد.
قســمتى  ســى  ســریال 
«نون.خ» براى نوروز و رمضان 

1402
مدیر گروه شــبکه یک همچنین 
خبر داد که فصل دوم ســریال ساخته 
مى شــود و عنوان کرد: طراحى فصل 
دوم ســریال شروع شده است و تا 

اخر سال به پایان تولید مى رسد اینکه چه 
زمانى به پخش مى رسد معلوم نیست. ما 
براى نوروز و رمضان سریال «نون.خ» 
را داریم که سى قسمت در دستور کار 
قرار گرفته اســت و «مستوران» در این 

بازه زمانى به پخش نمى رسد.
وى اضافه کرد: سریال «مستوران» 
در فصل اول در 26 قسمت تولید و پخش 
شــد و به نظرم مورد اقبال قرار گرفت. 
در حوزه آثار تاریخى مولفه هایى چون 
بازیگر، پوشش، دکور و صحنه مى تواند 

مخاطب را جذب کند.
فائزه یارمحمدى نویسنده سریال 
در ادامه در سخنانى بیان کرد: این پروژه 
براى ما به عنوان نویسنده خیلى سخت 
بود. ما خواســتیم سنت قصه گویى و 
قصه شنیدن را احیا کنیم و منابع ما هم 
قصه هاى شفاهى بود که در دسترس 

بود.
وى اضافــه کرد: خدا 
را شکر بازخوردهاى مثبتى 
هم امــروز داشــتیم. برخى 
مى پرســیدند این سریال در چه زمانى 
و در چه برهه اى اســت اما شروع این 
سریال با همان «یکى بود و یکى نبود» 
اســت و ما نمى خواستیم آدرسى براى 

زمان بدهیم و دوست داشتیم به جهان 
تخیل و افسانه ورود کنیم.

اظهار تاســف از سوق پیدا 
کــردن تلویزیون بــه کارهاى 

آپارتمانى
صفا آقاجانى بازیگر این ســریال 
نیز در سخنانى بیان کرد: من همکارى 
گســترده اى با این کار نداشتم و همان 
چند قســمت اول کشــته مى شوم. اما 
همانطور که همــه مى دانند کار اصلى 
من با قصه شــب است و با قصه گویى 
بیشتر آشنا هســتم کارى که متاسفانه 
تلویزیون انجام نداده اســت و ســراغ 
برانگیختن تخیل مخاطب نرفته است. 
کارها به آثار آپارتمانى کشــیده شــده 
است. درحالیکه مردم ایران قصه گویى 
و شنیدن را دوست دارند دوست دارند 
فانتزى ببینند و بشــنوند و خدا را شکر 
با این ســریال این اتفاق خوب رخ داد. 
امیدواریم برانگیختن تخیل در سریال 

سازى ادامه پیدا کند و تمام نشود.
الهه خادمى دیگر بازیگر ســریال 
نیز بیان کرد: به نظرم به دلیل وجود یک 
نویسنده خانم نقش خانم ها را هم در این 
سریال بسیار متفاوت مى دیدیم و زنان 

نقش پیش برنده اى در داستان داشتند.

حامد محمــودى بازیگر جوان 
سریال «مستوران» عنوان کرد: یک سال 
و چهار ماه تصویربردارى این مجموعه 
طول کشید. فکر مى کنم از ویژگى هاى 
تولید و تصویربردارى این ســریال این 
بــود که غیرخطى بــود و فکر مى کنم 
همین باعث شد که خسته کننده نباشد 

و هر کسى شخصیتى را دنبال کند.
وى درباره نقــش خود بیان کرد: 
نقش شــهاب نقش ســختى بود و اگر 
افــراط و تفریط مى شــد بــه لودگى 
مى رسید. مردم دوســت داشتند ادامه 
فصل هاى بعدى سریال ساخته شود و 
از کنار هم گذاشتن داستان هاى قدیمى 

در این مجموعه خوشحال بودند.
امیدوارم از خط قرمزها کمى 

عبور کنیم
آقاجانى در ادامه درخواست کرد: 
امیدوارم کمى از خط قرمزها عبور کنیم 
تا روایت ها واقعى تر شود. در تولیدات 
صداوســیما بازنگرى کنیــم تا ذائقه 
مخاطــب ارتقا یابد و به شــخصیت و 

داستان بیشتر توجه کند.
الماسى نیز در پاسخ گفت: واقعیت 
این اســت که خط قرمز کاملى نداریم. 
حوزه پخش، گروه و تولید تلاش هاى 

زیادى هم دارند تا آسیبى به کار نخورد. 
خیلى از این نــکات را خود مردم از ما 
مى خواهند مردم ما مردم فرهنگ مدار 
اسلامى هستند و خودشان گاهى این ها 
را تقاضا مى کنند. مردم به جزئیات توجه 
دارند چون ســواد رسانه اى شان فرق 
کرده اســت. ما در جاهایى نمى توانیم 
مخاطب را ملزم کنیــم که این نکته را 
ببین و این نکته را نبین ولى اگر مخاطب 
را از سیستان و از خوزستان تا خراسان با 
تنوع فرهنگى بالا ببینیم متوجه مى شویم 
این توجه مخاطب به جزئیات طبیعى 

است.
مدیر گروه فیلم و سریال در ادامه 
درباره اختصاص بیلبورد به این سریال 
عنوان کرد: صداوســیما طیف وسیعى 
از مخاطــب دارد از آنهــا که مى گویند 
نمى بینیم و یواشکى مى بینند تا مردمى 
که دسترسى به پلتفرم ها ندارند. ممکن 
است طیفى باشد به هر دلیلى تلویزیون 
نبینــد و بیلبورد او را هدایت کند. با این 
حال این طراحى از طرف خود دوستان 
اوج بود. انتقادى از خود ما هســت که 
مدل تبلیغات نسبت به آثار به یک سامان 
تبدیل نشده است. سریال بسته فرهنگى 
گرانى است و براى اینکه مخاطب آن را 
ببیند باید هزینه کنیم. در ابتداى نشست 
توضیح داده شد که کارگردان سریال به 
دلیل حضور در شهرستان نتوانسته است 

این نشست خبرى را همراهى کند.

درباره فیلم طلاخون؛ 

اثرى در ژانر 
ملـودرام و جنـایى

فیلم طلاخون ساخته ابراهیم شیبانى اثرى در ژانر ملودرام و جنایى است که به یک ماجراى واقعى مى پردازد.

فرهنگ و هنر- پخش ســریال 
«بى نشــان» به کارگردانى راما قویدل 
در هفته هاى آتى از شــبکه سه سیما 

آغاز مى شود.
سریال «بى نشان» به نویسندگى 
مشترك آزیتا ایرایى و مهدى حمزه، 
کارگردانى راما قویدل و تهیه کنندگى 
مرتضــى رزاق کریمــى در بیش از 
30 قســمت از شبکه ســه سیما در 
هفته هاى پیش رو روى آنتن مى رود.

همچنیــن لوگوى این ســریال 
بــا طراحى حامــد تلخابى رونمایى 
شــد.در تعریــف موضــوع و قصه 
ســریال آمده است: براى احقاقِ حق 
و حقیقت، آبرو که سهل است؛ جان 
باید داد.این ســریال در لوکیشن هاى 
مختلف در تهران ضبط شده است و 
بخشى از سریال هم متناسب با حال 
و هواى قصه در کربلا جلوى دوربین 

رفته است.
از شاخصه هاى «بى نشان» در کنار 
سوژه و پرداخت آن، حضور نسلى از 

بازیگران جوان در کنار پیشکسوتان 
بازیگــرى بــه ویــژه چهره هــاى 
نام آشــناى ســریال هاى تلویزیونى

است.
پرویــز فلاحى پــور، نیوشــا 
ضیغمى، قاسم زارع، مجید واشقانى، 
مریم کاویانى، سعید زارعى، نسرین 
نکیسا، مالک ســراج، توماج دانش 
بهزادى، رضا مولایى، نیلوفر پارسا، 
پویــان گنجى، امیر ســفیرى، مهرى 
آل آقا، رهام تدریســى، نیما توکلى، 
بهروز قادرى، مرتضى زارع، ســینا 
قاســمى و رضا ایرانمنــش، اتابک 
نــادرى بــا معرفــى هلــن نقى لو، 
امیررضــا زرین بخش با حضور اکبر 
رحمتى، کاظم هژیرآزاد، مهدى فقیه، 
سوسن مقصودلو و با هنرمندى رضا 
توکلى، احسان امانى، حسن اسدى، 
محمدصــادق ملک، بهــار نوحیان 
گروه بازیگران «بى نشان» را تشکیل 

مى دهند.
عوامل این ســریال تلویزیونى 

نیز عبارتند از کارگردان: راما قویدل، 
تهیه کننــده: مرتضــى رزاق کریمى، 
مجرى طرح: محمدســعید وزیرى، 
نویســندگان: آزیتــا ایرایى و مهدى 
حمــزه، مدیر فیلمبردارى: فرشــاد 
گل سفیدى، تدوین: بابک رضاخانى، 
موســیقى: فردین خلعتبرى، طراح 
صحنــه و لباس: فرامــرز بادرام پور، 
طراح چهره پــردازى: محمد قومى، 
مدیر تولید: ســیدامیر سیدابراهیمى، 

صدابردار: امیــد قربانى، صداگذار: 
آرش قاســمى، مدیــر برنامه ریزى: 
امیر جاویدنیک، طــراح جلوه هاى 
تصویرى: امیر ولى خانى، دستیار اول 
کارگردان: نورالدین گودرزى، منشى 
صحنه: سودابه صفرى، عکاس: کیوان 
کشــاگر و على رزاق کریمى، طراح 
بدل کارى: امیرحسین خنجرى، مدیر 
روابط عمومى و تبلیغات: نغمه دانش 

آشتیانى و مریم قربانى نیا.

فرهنگ و هنر- با انتشــار اولین 
تریلر از سریال ««ماشین ها در جاده» 
اعلام شد دیزنى پلاس ماه آینده این 

سریال را پخش مى کند.
دیزنــى و پیکســار هم زمان با 
انتشــار اولین تریلر رســمى سریال 
«ماشــین ها در جــاده» اعلام کردند 
این سریال که اسپین آفى از فیلم هاى 
«ماشین ها» است 8 سپتامبر در دیزنى 
پلاس پخش مى شود. انیمیشن هاى 
محبوب «ماشــین ها» در ســال هاى 
2006، 2011 و 2017 اکران شــدند 

و درباره دوران حرفه اى ماشــین 
مک کویین»  «لایتنینگ  مســابقه 
با صداپیشــگى اوون ویلســون 
و بهتریــن دوســتش «ماترِ» با 
صداپیشگى «لرى د کیبل گاى» 

هستند.
ویلســون و کیبــل گاى 
اکنون نقش هاى خودشان را در 

این سریال هم تکرار مى کنند.
کارگــردان  پرســل  اســتیو 
«ماشــین ها در جاده» گفته است این 
سریال ســفرى در سراســر کشور 
توســط ایــن دو ماشــین را تصویر 
مى کنــد و مانند هر ســفر جاده اى 
دیگــرى این دو هم در طول مســیر 
بــا ماجراهــاى و ماجراجویى هاى 

غیرمنتظره اى همراه مى شوند.
مارك ســوندهایمر تهیه کننده 
این محموعه بوده اســت و پرســل، 
بابى پادســتا و برایان فى کارگردانى 

اپیزودهــا را انجــام داده اند. جیک 
موناکــو هم بــراى همــه 9 اپیزود 
ســریال آهنگ ســاخته اســت. در 
انیمیشن اصلى «ماشین ها» پل نیومن 
صداپیشگى شخصیت دکتر هادسن 
هورنت را انجام داده بود که در وسط 
داستان روشن مى شود خودش زمانى 

یک ماشــین مسابقه بوده و به 

دلیل تصادف وحشــتناك از صحنه 
مســابقات کنار کشــیده اســت. او 
مک کویین را براى مســابقات آماده 
مى کند. ماتر هــم یدك کش خوش 
قلبى اســت اســت که با مک کویین 
دوســت مى شود و او را با مردم شهر 

دوست مى کند.

«بى نشان» به زودى روى آنتن شبکه 3

«ماشین ها» ماه آینده برمى گردند

گلایه بازیگر «مستوران» از نبود تخیل؛

نوروز و رمضان «نون.خ» داریم

فردین خلعتبرى آهنگساز سریال شد؛

داســتان فیلــم طلاخــون واقعــى و دربــاره زنــى بــه نــام «مهیــن قدیرى» اســت 
کــه در ســال 1387 در شــهر قزویــن بــا انگیــزه مالــى، بــا قتل چنــد زن مســن، از 
آن هــا ســرقت کــرد و پــس از ناکامــى در ارتــکاب ششــمین جنایت، دســتگیر شــد.
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فیلم طلاخون ساخته ابراهیم شیبانى اثرى در ژانر ملودرام و جنایى است که به یک ماجراى واقعى مى پردازد.

 که نامزدى اســکار را هم کســب کرد 
 در بخش تهیه کننــدگان به عضویت 

آکادمــى درآمد و از پســت هاى اخیرش نایــب رئیس آکادمى بوده 

طبق اساســنامه آکادمى، رئیس آکادمــى براى یک دوره یک 

فرانک پیرسون، کارل مالدن و گریگورى پک از روساى مشهور 

«مســتوران» در دســتور کار 
قرار گرفــت که با هماهنگى 

و درباره دوران حرفه اى ماشــین 
مک کویین»  «لایتنینگ  مســابقه 
با صداپیشــگى اوون ویلســون 
و بهتریــن دوســتش «ماترِ» با 
صداپیشگى «لرى د کیبل گاى» 

ویلســون و کیبــل گاى 

یک ماشــین مسابقه بوده و به 


